2023 年 4 月

医療機関 各位

製造販売元：東光薬品工業株式会社
 販売元：日本臓器製薬

謹啓 時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は弊社ならびに弊社製品に格別のご高

配を賜り、厚く御礼申し上げます。
さて、このたび諸般の事情により弊社製品 『ジクロフェナク Na ゲル 1％「日本臓器」25g×10、

25g×50』 の販売を中止させていただくことになりましたので、ご案内申し上げます。発売以来の

ご愛顧を深謝いたしますと共に、この度の製造販売中止に伴い、大変ご迷惑をおかけいたしますこ

と深くお詫び申し上げます。
なお、50g×10、50g×50包装品につきましては販売を継続させていただきますので、引き続きご

愛顧を賜りますようお願い申し上げます。
謹白

― 記 ―

1. 販売終了品

販売名：ジクロフェナク Naゲル 1%「日本臓器」 25g×10／25g×50

一般名：ジクロフェナクナトリウム

包装
統一商品
コード

HOT コード
GS1 コード

最終供給時期
調剤包装単位 販売包装単位

25g×10 174-41301-9 1203042010201
(01)04987174413002

(01)14987174413016 2023 年 9 月末

25g×50 174-41302-6 1203042010202 (01)14987174413023 2023 年 9 月末

2. 販売終了理由

諸般の事情により、製造販売を中止させていただくことになりました。

3. 代替品

ジクロフェナク Naゲル 1％「日本臓器」50g×10

ジクロフェナク Naゲル 1％「日本臓器」50g×50

以上

【お問い合わせ先】日本臓器製薬 くすりの相談窓口（土・日・祝日を除く 9:00～17:00）
フリーダイヤル：0120-630-093 TEL：06-6233-6085

FAX：06-6233-6087 電子メール：okusuri@nippon-zoki.co.jp

経皮鎮痛消炎剤

製造販売中止および代替品のご案内